
Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Jméno studenta: Radim Hófer 

Název práce: Digitalizace finančnictví 

Autor posudku: Ing. Jan Mači, Ph.D. 

Cíl práce: Pomocí analýzy a komparace zmapovat a popsat, jaký efekt má proces 

digitalizace na oblast finančnictví a jeho zákazníky. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B c D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • | • | • | • | • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • m • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce m • • • • • 
Vlastní přínos studenta • | • | • | • | • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 
Celková podobnost 6 %. Práce v rámci kontroly anti-plagiátorským systémem nevykazuje 
žádné nedostatky; není významná shoda s jedním, či několika málo zdroji; na zdroje je 
v práci odkazováno. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Nejsou. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Předkládaná závěrečná práce se zaměřuje na problematiku FinTech v rámci finančního 
sektoru, jeho nástrojům, současným projevům i konkrétním platformám. V rámci popisu 
prostředí jsou postupně odhalovány silné a slabé stránky FinTech, jakož i jeho příležitosti 
a hrozby. Práce vyústí sestavením SWOT matice. Závěr kromě shrnutí výsledků obsahuje i 
autorův pohled na budoucí vývoj FinTech. 



V práci nejsou demonstrovány „tvrdé dovednosti" autora, ale jeho přínos shledávám ve 
schopnosti danou problematiku zpracovat a přijít s originálním pojetím, s uceleným 
pohledem na FinTech. 

Práce nabízí dodatečný prostor pro detailní zpracování jednotlivých kvadrantů SWOT 
matice. 

Naplnění prvků jako cíl, metodika, literatura atp. shledávám jako adekvátně zapracované 
pro bakalářskou práci. 

Na základě výše uvedeného práci doporučuji k obhajobě s výslednou známkou A. 

Otázky k obhajobě: 
Vnímáte v současné době rozvoj FinTech jako tažený poptávkou zákazníků finančního 
sektoru, nebo je naopak tlačen nabídkou společností, které FinTech aplikují? 

Pokud byste rozhodoval o možnosti zavedení některého prvku FinTech ve Vaší společnosti, 
jakou metodu ekonomického zhodnocení byste použil a proč? Dokázal byste si představit 
situaci, kdy by ekonomické zhodnocení hrálo nižší roli, než jiný přínos FinTech? 

Jak skloubit moderní prvky FinTech s požadavky klientely z řad seniorů, kteří nebývají 
vždy dostatečně technologicky zdatní? Nastiňte řešení. Problém viz např. novinová zpráva 
z 14/2/2022 za Španělska. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: A 

V Hradci Králové, dne 11. května 2022 

podpis 



Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Jméno studenta: Radim Hófer 

Název práce: Digitalizace finančnictví 

Autor posudku: Ing. Jan Mači, Ph.D. 

Cíl práce: Pomocí analýzy a komparace zmapovat a popsat, jaký efekt má proces 

digitalizace na oblast finančnictví a jeho zákazníky. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B c D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • | • | • | • | • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • m • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce m • • • • • 
Vlastní přínos studenta • | • | • | • | • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 
Celková podobnost 6 %. Práce v rámci kontroly anti-plagiátorským systémem nevykazuje 
žádné nedostatky; není významná shoda s jedním, či několika málo zdroji; na zdroje je 
v práci odkazováno. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Nejsou. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Předkládaná závěrečná práce se zaměřuje na problematiku FinTech v rámci finančního 
sektoru, jeho nástrojům, současným projevům i konkrétním platformám. V rámci popisu 
prostředí jsou postupně odhalovány silné a slabé stránky FinTech, jakož i jeho příležitosti 
a hrozby. Práce vyústí sestavením SWOT matice. Závěr kromě shrnutí výsledků obsahuje i 
autorův pohled na budoucí vývoj FinTech. 



V práci nejsou demonstrovány „tvrdé dovednosti" autora, ale jeho přínos shledávám ve 
schopnosti danou problematiku zpracovat a přijít s originálním pojetím, s uceleným 
pohledem na FinTech. 

Práce nabízí dodatečný prostor pro detailní zpracování jednotlivých kvadrantů SWOT 
matice. 

Naplnění prvků jako cíl, metodika, literatura atp. shledávám jako adekvátně zapracované 
pro bakalářskou práci. 

Na základě výše uvedeného práci doporučuji k obhajobě s výslednou známkou A. 

Otázky k obhajobě: 
Vnímáte v současné době rozvoj FinTech jako tažený poptávkou zákazníků finančního 
sektoru, nebo je naopak tlačen nabídkou společností, které FinTech aplikují? 

Pokud byste rozhodoval o možnosti zavedení některého prvku FinTech ve Vaší společnosti, 
jakou metodu ekonomického zhodnocení byste použil a proč? Dokázal byste si představit 
situaci, kdy by ekonomické zhodnocení hrálo nižší roli, než jiný přínos FinTech? 

Jak skloubit moderní prvky FinTech s požadavky klientely z řad seniorů, kteří nebývají 
vždy dostatečně technologicky zdatní? Nastiňte řešení. Problém viz např. novinová zpráva 
z 14/2/2022 za Španělska. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: A 

V Hradci Králové, dne 11. května 2022 

podpis 


